
NÁVOD K  OBSLUZE ELEKTROKOLA ekolo.cz



AGOGS electric bikes
Vyrábí:
ekolo.cz s.r.o.
Bu benská 1 , 1 70 00 Praha 7

Servis: +420 226 21 0 226
Email: servis@ag og s.com
Web: www.ag og s.cz



Gratulujeme Vám k  zakoupení elektrokola!

Elektricky asistované kolo značky AGOGS je vybaveno kvalitními značkovými
komponenty a   před prodejem jej velmi pečlivě seřizujeme a testujeme. Aby Vám nové
elektrokolo dlouho a dobře sloužilo, přečtěte si , prosím, před první jízdou tento stručný
manuál.

Hodně užitku, zábavy a ujetých kilometrů přeje ekolo.cz  s.r.o.



4

Obsah
Dů leži té informace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Prohlášení o shod ě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Vylou čení od pověd nosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 0
Schéma elektrokola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2
Specifikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 4
M ontážní návod AGOGS U phill . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 6
N ež poprvé vyjed ete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 8
N au čte se své elektrokolo d obře ovlád at . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
U živatelské nastavení d ispleje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Přístu pový kód . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Chybové kód y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Kolo v záběhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Péče o bateri i . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
N abíjení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Bezpečnostní d oporu čení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Brzd y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Pneu matiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
M ěnič převod ů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35



5

Sed lo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Od pru žená vid lice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Ú hlově stavi telný před stavec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Před ní a zad ní světlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Dů leži té pokyny pro ú d ržbu elektrokola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Čištění a mazání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Dlou hod obé sklad ování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Dů leži té pokyny pro jízd u na elektrokole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Dojezd elektrokola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Osvětlení a bezpečnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Provoz za d eště a vlhka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Od stavení kola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Postu p výměny d u še zad ního kola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Demontáž zad ního kola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Výměna d u še . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
M ontáž zad ního kola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
U pozornění na likvid aci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Garanční pod mínky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Záru ční list . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Servisní záznamy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51



6

Důležité informace
Čtěte, prosím, pozorně celý návod, nezabere Vám mnoho času. Pokud některému
bodu v  tomto návodu nerozumíte, kontaktujte prodejce pro vysvětlení.

Nepůjčujte elektrické kolo osobám, které nejsou poučeny o  jeho obsluze.
Reklamace způsobené nesprávným zacházením nebudou uznány.

Elektrokolo AGOGS Uphill není v  žádném případě určeno dětem mladším
1 5 let! Elektrokolo rovněž nemohou používat osoby, které nejsou schopny
samostatně šlapat na kole a manipulovat  s  ním. Za případná zranění, nebo
poškození elektrokola nenese výrobce zodpovědnost!

Doporu ču jeme Vám pou žívat při j ízd ě na elektrokole cyklistickou helmu . Poku d
nejste zběhlí cyklisté, vyzkou šejte si j ízd u a ovlád ání elektrokola na místě s
minimálním provozem.

Elektrokolo d osahu je v běžném provozu d aleko větší rychlosti než běžné jízd ní
kolo. M ějte toto na paměti a jezd ěte tak, abyste vžd y měli j ízd u plně pod
kontrolou .

N ikd y nepi j te před j ízd ou a během jízd y na elektrokole alkohol. I malé množství



7

Je zakázáno zasahovat do zapojení elektromotoru, řídící jednotky (controller),
baterie či instalace ovládání brzd. Porušení tohoto bodu může mít za následek
neuznání záruky na zboží, případně nenávratné poškození elektrokola.

NEPOUŽÍVEJTE jiné nabíječky a komponenty než ty, které jste od nás obdrželi
dodané  s  elektrokolem. Výrobce neodpovídá za škody způsobené použitím
jiných, nehomologovaných výrobků.

alkoholu neg ativně ovlivňu je rychlost reakcí a schopnost ovlád at elektrokolo.

Časté brzdění a rozjíždění se, jízda proti větru a dlouhodobá jízda do kopce mají vliv
na spotřebu energie a tím i   na dojezd elektrokola.

Ideální povětrnostní podmínky pro provoz elektrokola jsou suché dny, kdy je
venkovní teplota vyšší než 1 0 ºC. V případě provozu za nižších teplot dochází vlivem
fyzikálních jevů k poklesu využitelné kapacity baterie. V  případě venkovní teploty pod
0 ºC se provoz elektrokola nedoporučuje.

Jestliže elektrokolo delší dobu nepoužíváte, vyjměte baterii z  rámu kola
a   uschovejte ji v  suchém prostředí při teplotě nad 1 0 ºC mimo zdroj sálavého tepla.
Je normální, že u   baterie dochází skladováním k mírnému  samovybíjení, a proto
nezapomeňte udržovat její kapacitu alespoň na 70  % a před další jízdou ji opět plně
nabít.



8

Prohlášení o shodě

N astavení „Road “ a „Offorad “ mód u elektrokola U phill

Toto elektrokolo je označeno jako „25km-h / 250W Ad ju stable“ . To v praxi znamená, že jej mů žete pou žít
jak pro j ízd u po veřejných komu nikacích, tak na nezpevěných cestách. Při nastavení asistenčního mód u
na ECO (1 ) , CI TY (2) a TOU R (3) je jmenovitý výkon elektromotoru omezen na 1 50W - 250W. Při nastavení
asistenčního mód u na POWER (4) a BOOST (5) je jmenovitý výkon elektromotoru omezen na 300,
respektive 350W.

Pou žití elektrokol ve státech Evropské u nie u pravu je Směrnice Evropského parlamentu a Rad y
2002/24/ES “O schvalování typu d vou kolových a tříkolových motorových vozid el” . Kapitola 1 , Článek 1 .1
(h) . Směrnice u vád í: Z povinnosti provád ění typových zkou šek (homolog ace) jsou vyjmu ta j ízd ní kola s
ped ály, která jsou vybavena příd avným elektrickým motorem s maximálním trvalým výkonem 0,25 kW,
jehož výkon je postu pně snižován až d o vyřazení motoru z činnosti , kd yž vozid lo d osáhne rychlosti 25
km/h, nebo d říve, jestliže cyklista přestane šlapat;

Kapitola 1 , Článek 2.2 (g ) Směrnice u vád í: Z povinnosti provád ění typových zkou šek (homolog ace) jsou
vyjmu ta vozid la u rčená před evším pro vyu žití v terénu a zkonstru ovaná pro jízd u na nezpevněném
povrchu .

Vzled em k výše u ved enému je nastavení mód u asistence (4) a (5) přípu stné pou ze mimo síť veřejných
komu nikací (si ln ice, veřejné cyklosezky) . N ed od ržením tohoto d oporu čení se u živatel elektrokola
d opou ští prohřešku proti u stanovením Zákona č. 1 3/1 997 Sb. , o pozemních komu nikacích a jemu
nad řazené Směrnici 2002/24/ES.



9



1 0

Vyloučení odpovědnosti

Společnost ekolo.cz s.r.o. nenese od pověd nost za škod y jakéhokoliv d ru hu , ať u ž
hmotného nebo nehmotného majetku , které u trpěl vlastník výrobku , včetně
ztraceného času , příjmů a těžkosti či komplikace, které mohou vyplynou t z:

zneu žití elektrokola

ned od ržení pokynů a opatření u ved ených v návod u k obslu ze

ned od ržování d opravních před pisů a právních před pisů platných v zemi pou žití

nezvlád nu tí j ízd y

neshod a pou žití s ú čelem, pro který je elektrokolo u rčeno

příčina vnějšího pů vod u



1 1

Společnost ekolo.cz s.r.o. oznamu je vlastníkovi elektrokola, že jeho pou žívání
zahrnu je rizika a nebezpečí a vlastník sou hlasí tyto rizika převzít v plném rozsahu
bez ohled u na jej ich povahu . Vlastník se zavazu je nést plnou od pověd nost za jakékoli
škod y jakéhokoli d ru hu , které mů že u trpět on nebo ostatní postižení v sou vislosti s
provozem elektrokola.

Vlastník se vzd ává všech nároků náhrad y vů či ekolo.cz v případ i ztráty, od cizení,
poškození nebo zranění jakéhokoli d ru hu , které mů že u trpět v sou vislosti s provozem
tohoto elektrokola. Závad y na výrobku jsou kryty plnou záru kou v d élce 24 měsíců .

Doporu ču jeme si sjed nat poj ištění elektrokola proti všem riziků m, více viz. :

http://ekolo.cz/poj isteni-elektrokola



1 2

Schéma elektrokola aneb jak se co jmenuje



1 3

1 d isplej s ovlád áním
2 tlačítko BOOST
3 baterie
4 zad ní náboj s elektromotorem
5 říd ící jed notka
6 střed ové složení se snímačem otáček
7 nabíjecí konektor baterie
8 ind ikátor kapacity
9 konektor motoru

1 0 stavi telný před stavec
1 1 od pru žená vid lice
1 2 od pru žená sed lovka
1 3 sed lo
1 4 nastavení výšky sed la
1 5 ped ál
1 6 brzd ová páka
1 7 před ní brzd ový třmen
1 8 před ní brzd ový kotou č
1 9 zad ní brzd ový třmen
20 zad ní měnič

21 ovlád ání měniče
22 stojan
23 ráfek
24 plášť
25 výplet
26 nosič
27 před ní blatník
28 zad ní blatník
29 před ní světlo
30 zad ní světlo



1 4

Rám:
Ráfky:
Přehazovačka:
Řazení:
Brzd y:
Vid lice:
Řid ítka:
Před stavec:
Sed lovka:
Převod ník:
POH ON :
M otor:
Baterie:
N abíječka:

Alu miniu m 6061 .T6
Alexrims DH 1 9, d voj i té, 26"
Shimano RD-M 591 Deore, 9 rychlostí
Shimano SL-M 430, 9 rychlostí
Avid BB7 M TB, d iskové, mechanické
RST N eon I CS, zd vih 75 mm, lock-ou t, reg u lace před pětí
Promax M TB, 620 mm
Promax, výškově stavi telný
Promax, 350 mm, od pru žená s reg u lací před pětí
Samox, 48T, 1 70 mm
Systém asistovaného šlapaní s 3 až 9 ú rovněmi asistence
8FU N CST, 48V/350W, bezkartáčový v zad ním náboj i
AEE Lith iu m-Polymer 48V/8.8Ah (423Wh)
Ku nshan ST 48V/3A, d oba nabíjení prázd né baterie cca 3 hod .

Specifikace



1 5

H motnost kola:
N osnost kola:
M ax. zatížení nosiče:

21 .1 kg * + 3.6 kg baterie
1 25 kg včetně náklad u nosiče
25 kg

Nepřekračujte maximální nosnost elektrokola ani nosiče! Nosič není
uzpůsoben k přepravě osob!

Rozměry kola:
(d élka x výška x šířka)

pánská verze: 1 82 cm x 1 02 cm x 62 cm

* H motnost se mů že mírně liši t d le aktu ální specifikace eletrokola.



1 6

Rozbalte krabici a vynd ejte vše, co není připevněno k rámu kola.

Vytáhněte kolo z krabice.

Od straňte obalový materiál.

Řid ítka nasaďte na před stavec d otáhněte imbu sovým klíčem č. 4.

Z vid lice a osy před ního kola od ejměte plastové ochranné koncovky. Z brašny s
příslu šenstvím vyjměte rychlou pínák před ního kola a nainstalu j te d o náboje
před ního kola.

Před ní kolo nasaďte d o vid lice a d otáhněte rychlou pínák.

Vyzkou šejte ú činnost před ní brzd y. Poku d je ú činnost ned ostatečná, seřiďte
brzd u d le kapitoly Brzd y.

Montážní návod AGOGS Uphill
Potřebné nářadí: imbu sový klíč 4 mm a 5 mm, plochý klíč 1 5 mm

V případě nejasností při montáži kola kontaktujte svého prodejce nebo servis
ekolo.cz na tel. 226 21 0 226.



1 7

Sed lovku se sed lem vložte d o sed lové tru bky, nastavte výšku a pomocí
rychlou pínáku zaj istěte proti pohybu . Pozor na rysku značící maximální
vysu nu tí. V žád ném případ ě tu to ú roveň vysu nu tí nepřekraču jte!

K před ní straně koru nky vid lice při ložte blatník před ního kola, k zad ní straně
koru nky vid lice při ložte d ržák před ního světla a d otáhněte imbu sovým klíčem 5
mm. I mbu sovým klíčem 4 mm přišrou bu jte j istící d ráty před ního blatníku k
ú chytů m se závity po obou stranách před ní vid lice.

Z krabice s příslu šenstvím vybalte ped ály, našrou bu jte je na kliky a pomocí klíče
č. 1 5 d otáhněte. N a čele osy jsou ped ály označeny R – pravý, L – levý. Levý ped ál
má levý závit, u tahu je se ted y d oleva. Pravý ped ál ma stand artní pravý závit,
u tahu je se d oprava.



1 8

Než poprvé vyjedete
Nainstalujte baterii . N ejprve vsu ňte bateri i d o d rážky d ržáku za sed lovou
tru bkou až na d oraz. Zasu ňte klíček d o zámku a otočte j ím po směru
hod inových ru čiček, tím zamknete bateri i d o rámu kola. Vžd y, kd yž máte bateri i
v rámu kola, mějte j i zamknu tou ! Aktivu j te elektrický systém kola otočením
klíčku ve vrchní části baterie d o polohy ON (opět vypnete u ved ením spínače d o
polohy OFF) .

K bateri i kola jste d ostali sad u klíčů , které jsou pou žitelné pou ze s tou to bateri í.
Doporu ču jeme s sebou vozit pou ze jed en klíč a zbylé pečlivě u schovat pro
případ jeho poškození či ztráty.

fZámek baterie U kazatel stavu baterie Spínací skříňka



1 9

Zkontrolu j te, že baterie je plně nabitá . Každ ý aku mu látor je před exped icí
kontrolován a u ved en d o provozního režimu . Bateri i před první j ízd ou připojte
k nabíječce. Konektor nabíječky nejprve připojte k bateri i a teprve poté zasu ňte
síťovou zástrčku d o zásu vky 230V. Plný stav baterie značí na nabíječce změna
barvy d iod y z červené na zelenou barvu . Orientačně zkontrolu j te stav nabití
stiskem tlačítka „ ind ikátoru nabití“ na horní straně baterie. Více informací
najd ete v kapitole N abíjení.

U pravte si výšku sed la tak, aby noha na ped álu v nejn ižší poloze byla v koleni
lehce pokrčená a abyste při zastavení bez potíží d osáhli ze sed la na zem. J e
d ů leži té, aby objímka tru bky sed la byla u tažena pevně (nastavi t lze šrou bem
u páky v u volněné pozici ) . Sed lová tru bka se nesmí vytahovat výše, než je u rčeno
ryskou pro maximální výsu n.

Zkontrolu j te nahu štění před ního a zad ního kola, přípu stný tlak je v rozmezí
2,8 – 4,6 bar.

Zkontrolu j te fu nkčnost před ní a zad ní d iskové brzd y.



20

Elektrokolo AGOGS U phill je vybaveno velkým přehled ným d isplejem, který
d isponu je fu nkcemi klasického cyklocompu teru a také u možnu je kompletní ovlád ání
elektrokola.

N ejprve zapněte elektrický systém klíčkem na bateri i . Aktivu j te systém asistovaného
šlapání (PAS) d lou hým stiskem tlačítka "M " na d isplej i . Zad ejte přístu pový kód
(továrně natavený kód je 1 234, více str. 23) . Tlačítka "+" a "-" slou ží k výběru jed né z
požad ovaných ú rovní asistence. Těchto ú rovní mů že být až 9, d le aktu álního
nastavení.

J ed notlivé ú rovně asistence (ECO - CI TY - TOU R - POWER - BOOST) se liší v míře
d opomoci elektromotru při šlapání, kd e režim ECO před stavu je nejn ižší míru
d opomoci a režim BOOST d opomoc největší. Asistenci je možné zcela vypnou t
stiknu tím tlačítka "-" v režimu ECO.

POZOR! Jízdní režimy POWER a BOOST jsou určeny pouze pro jízdu mimo
veřejné komunikace! Jejich využitím při jízdě po veřejných komunikacích
(včetně cykslostezek) se uživatel dopouští prohřešku proti platným
zákonům a směrnicím! Více informací na straně 8.

Naučte se své elektrokolo dobře ovládat



21

Nikdy nevyužívejte pro jízdu do vrchu pouze tlačítko BOOST, riskujete tím
poškození nebo dokonce zničení elektrických součástí kola.

Při manipulaci s elektrokolem se ujistěte, že je baterie vypnuta, j inak se může
stát, že elektrokolo uvedete nechtěně do nekontrolovaného pohybu.

Rozjeďte se. Během okamžiku u cítíte nastu pu jící asistenci elektromotoru . J akmile
přestanete šlapat nebo stisknete libovolnou brzd ovou páku , elektromotor se
au tomaticky vypne.

Tlačítko BOOST na levém říd ítku slou ží k okamžitému krátkod obému zvýšení výkonu
při j ízd ě na některou z nižších ú rovní asistence za pod mínky sou časného šlapání. V
opačném případ ě slou ží k ved ení kola max. rychlostí 6 km/h.

Displej elektrokola AGOGS U phill je vybaven fu nkcí pod svícení, které lze aktivovat i
d eaktivovat d lou hým stisknu tím tlačítka "+" .

Páčka před ní brzd y
Tlačítko BOOST

Displej s ovlád acími
tlačítky

Páčka zad ní brzd y
Ovlád ání měniče

Displej AGOGS



22

Uživatelské nastavení displeje

Displej d isponu je fu nkcí nu lování čítače kilometrů a možností nastavení ú rovně
pod svícení.

Po zapnu tí d ispleje pod ržíme po d obu 2s sou časně tlačítka "+" a "-" , čímž se
d ostaneme d o režimu "U živatelské nastavení" .

Pro vynu lování čítače kilometrů a stopek (fu nkce "Trip"
a "Trip time") zvolíme tlačítky "+" nebo "-" fu nkci "tC-y"
a potvrd íme d lou hým stiknu tím tlačítka "M" .

Pro změnu ú rovně intenzity pod svícení d ispleje stiskneme
v režimu "U živatelské nastavení" krátce tlačítko "M" . N a
d isplej i začne blikat aktu ální ú roveň pod svícení - "bL-1 " ,
"bL-2" nebo "bL-3" (bL-1 - nejslabší, bL-3 - nejsi lnější
pod svícení) . Tlačítky "+" nebo "-" si zvolíme požad ovanou
ú roveň a potvrd íme d lou hým stiknu tím tlačítka "M" .



23

Přístupový kód

Displej u možňu je nastavení osobního přístu pového kód u .
Tento kód je nu tné zad at při každ ém zapnu tí d ispleje. J e-li
tato fu nkce aktivována, nelze bez zad ání správného kód u
elektrokolo pou žívat.

Po zapnu tí d ispleje d o j ízd ního režimu pod ržíme po d obu 2s sou časně tlačítka "+" a
"-" , d ostaneme se d o režimu "U živatelské nastavení" . Poté pod ržíme po d obu 2s
sou časně tlačítka "+" a "M" , bu d eme vyzváni k zad ání aktu álního přístu pového kód u .
Z výroby je nastaven kód 1 234. Tlačítky "+" a "-" zvolíme požad ovanou číslici a
tlačítkem "M" se přepneme na násled u jící pozici . Po zad ání celého kód u stiskneme
tlačítko "M" . Dostaneme se k nastavení přístu pového kód u .

Pro d eaktivaci přístu pového kód u zvolíme tlačítky "+" či "-"
hod notu "PSd -n" , pro jeho aktivaci "PSd -y" . Pro změnu
kód u stiskneme tlačítko "M" a postu pem popsaným v
před chozím od stavci zvolíme požad ovaný kód . N astavení
u ložíme d lou hým stiskem tlačítka "M" .

Nový kód si zapamatujte nebo poznamejte. V případě jeho ztráty je nutné
zavést kolo do autorizovaného servisu Agogs.



24

Chybové kódy

V případ ě poru chy elektronického říd icího systému Vašeho
elektrokola se na d isplej i au tomaticky zobrazí chybový kód .

Chybový kód Popis poruchy

03 I nd ikace chybné komu nikace mezi d isplejem a říd ící jed notkou . Komu nikační kabel
je pravd ěpod obně poškozen.

Řešení: kontaktu j te neprod leně au torizovaný servis.

02 I nd ikace chybné komu nikace mezi d isplejem a elektronikou baterie.

Řešení: Vypněte bateri i klíčkem. Ověřte, zd a máte instalovanou správnou bateri i .
Vyjměte j i a znova nainstalu j te. Poku d se po zapnu tí chybové hlášení opět oběví,
kontaktu j te au torizovaný servis.

01 I nd ikace poru chy říd ící jed notky. Říd ící jed notka je pravd ěpod obně poškozena.

Řešení: Vypněte systéma znovu zapněte. Poku d se po zapnu tí chybové hlášení opět
oběví, kontaktu j te au torizovaný servis.



25

21

Chyba přepěťové ochrany. Systém mu sí být restartován. Poku d se tato chybová
hláška zobrazí i po restartování, znamená to, že některá část u vnitř říd ící jed notky
je poškozena.

Řešení: kontaktu j te neprod leně au torizovaný servis.

22 I nd ikace chybného sig nálu akcelerační páčky. Akcelerační páčka je
pravd ěpod obně poškozena.

Řešení: kontaktu j te neprod leně au torizovaný servis.

23 Chyba motoru . Vinu tí motoru je zkratované nebo přeru šené. Řešení: kontaktu j te
neprod leně au torizovaný servis.

24 I nd ikace chybného sig nálu H allových sond motoru , říd ící jed notka ned ostává
korektní impu lsy. Poku d se tato chybová hláška zobrazí i po restartování, znamená
to poru chu některé z H allových sond motoru .

Řešení: kontaktu j te neprod leně au torizovaný servis.

25 I nd ikace chybného sig nálu z brzd . Otestu j te několikanásobným sepnu tím fu nkci
brzd . Poku d chybový kód nezmizí, elektronika brzd ového konektoru je
pravd ěpod obně poškozena.

Řešení: kontaktu j te neprod leně au torizovaný servis.

Chybový kód Popis poruchy



26

Kolo v záběhu
N ež se vyd áte na svoj i první cestu , otestu j te si chování elektrokola (rozj ížd ění, záběr,
brzd y) v místě, kd e není frekventovaná d oprava.

Poku d máte v plánu d elší trasu , ověřte si d élku d élku této trasy a porovnejte s
možnostmi Vašeho kola.

Po u jetí prvních 1 50-200 kilometrů je nu tné, aby kolo prohléd l zku šený mechanik
a   od strani l případ né problémy (d otažení šrou bových spojů , seřízení brzd , řazení,
popř. d ocentrování ráfků , apod . )

U kola v záběhu nesmí dojít k přetěžování elektromotoru (například častou jízdou
do dlouhého a strmého kopce). I d eální rovněž bu d e, kd yž Vaše první ki lometry
strávíte v běžném terénu a první nabití baterie proběhne až poté, kd y bu d e co možná
nejvíce vybitá (u kazatel baterie zů stane na stavu baterie EM PTY) .



27

Péče o baterii
Baterie je d rahou a d ů leži tou sou částí elektrokola. Ve Vašem kole se nachází li th iu m-
polymerová baterie (označovaná jako Li-Pol) o napětí 48V a kapacitě 8.8Ah. J ed ná se
o komerčně u žívaný typ bateri í v elektrokolech, s vynikaj ícím poměrem
váha/d ojezd /životnost.

Baterie je d od ávána v kombinaci s elektrokolem. J ej í výrobní číslo je u ved ené na
obalu (vid i telné po vyjmu tí baterie z kola) a zaznamenáno v záru čním listě.

Skladování baterie

Během sklad ování (například přes zimu ) je nu tné bateri i u chránit před mrazem
a   zd roj i sálavého tepla. I d eální pod mínky jsou 1 0-1 5°C a maximálně 70% vhkost.
Bateri i sklad u jte vžd y nabitou a pravid elně (cca 1 x měsíčně) j i d obi j te. J en tak Vám
bu d e d lou ho a d obře slou žit.



28

Nabíjení
Lith iu m-polymerové baterie jsou citlivé na
přesné nabíjení, proto je nu tné pou žívat
pou ze nabíječky u rčené pro tento typ
bateri í. Běžné značení těchto nabíječek je
"Li-On Battery Charg er" nebo "Li-Pol
Battery Charg er" . J e bezpod mínečně
nu tné, aby výstu pní napětí nabíječky bylo
54.6V. N ěkteré mod ely nabíječek mohou
být označeny 48V. J ed ná se o střed ní
hod notu napětí baterie a tyto nabíječky je
možné bez obav pou žít. Pro maximální životnost baterie d oporu ču jeme velikost
d obíjecího prou d u nanejvýš 4A.

Dobíjecí prou d při ložené orig inální nabíječky je 3A. N abití ú plně vybité baterie tou to
nabíječkou trvá přibližně 3 hod iny.

N ejprve konektor nabíječky zapojte d o baterie, poté vid lici napájecího kabelu d o sítě
240V, stačí okru h j ištěný 6A. Bateri i je možné po d oporu čených cca 6 celých
nabíjecích cyklech (ú plné nabití a vybití) , nabíjet kd ykoliv. N abíječka se sama po



29

u končení nabíjení přepne d o režimu tzv. u d ržovacího nabíjení. V tomto režimu je d o
baterie d od áván velmi nízký prou d a d ochází k vyrovnávání napětí jed notlivých
článků . J e proto d obré nechat příleži tostně bateri i s nabíječkou v tomto režimu po
několik hod in.

Doporu ču jeme, abyste po každ é jízd ě vžd y bateri i zcela nabili a měli j istotu , že
pro d alší cestu bu d ete mít vžd y plnou kapacitu baterie.

N abíjení provád ějte v krytých su chých prostorách (vlhko a stékaj ící vod a mohou
nabíječku poškod it) při teplotě 5 až 40°C.

Proces nabíjení ind iku je na nabíječce d iod a svítící červeně, po přepnu tí d o
režimu u d ržovacího nabíjení svítí d iod a zeleně.

Bateri i je možné nabíjet jak instalovanou v kole, tak samostatně, ale vžd y
nabíjej te ve vypnu tém stavu !



30

Bezpečnostní doporučení

Baterie

neházejte bateri i d o ohně

nepou žívejte bateri i k napájení j iných přístrojů

nenabíjej te bateri i nekompatibi lními nabíječkami

bateri i nerozebírejte ani neu pravu jte

nespoju j te klad ný a záporný pól baterie kovovým před mětem

baterie nesmí být ponořena d o vod y



31

Nabíječka

nabíječku nerozebírejte ani neu pravu jte

nepou žívejte nabíječku k nabíjení j iných bateri í

vyvaru jte se nárazů a kontaktu s vod ou

ned otýkejte se nabíječky mokrýma ru kama

u d ržu jte nabíječku mimo d osah d ětí a d omácích zvířat

nezakrývejte nabíječku ani na ni nepoklád ejte j iné věci

větráček nabíječky u d ržu jte volně přístu pný prou d ění vzd u chu

při od pojování nabíječky netahejte za kabel, ale za zástrčku

nepou žívejte nabíječku v případ ě, že je evid entně poškozená



32

Brzdy

Tento mod el elektrokola je vybaven před ní a zad ní d iskovou mechanickou brzd ou .
Obě brzd ové páky mu sí zaháj i t brzd ný ú činek j iž po stisku , nejpozd ěj i d o poloviny své
d ráhy. Poku d brzd y brzd í až u řid ítek, je třeba provést ú pravu jej ich nastavení. Ú pravy
lze provést svavicími šrou by brzd ových d estiček. Protočením kola zj istěte, zd a se
brzd ové d estičky ned otýkaj í brzd ového d isku . Poku d ne, po směru hod inových
ru čiček pootáčejte stavicím šrou bem pevné d estičky d o té d oby, než se začné d otýkat
brzd ového d isku . Poté stavicí šrou b o jed nu pozici vraťte. Stejně postu pu jte u
stavicího šrou bu pohyblivé d estičky. Dolad ění jemných od chylek lze provést stavicím
šrou bem brzd ové páky. Pro větší ú pravy je nu tné přizpů sobit d élku lanka jeho
posu nu tím v j istícím šrou bu brzd ového lanka.

Pokud si nebudete jisti správnou funkcí brzd, navštivte neprodleně odborný
servis!

Při rychlé jízdě z kopce nikdy nepoužívejte pouze přední brzdu, mohlo by
dojít ke zranění!

Důležité komponenty



33

Stavicí šrou b brzd ové páky

1 Brzd ový d isk
2 Brzd ový třmen
3 J isticí šrou b lanka
4 Stavicí šrou b pohyblivé d estičky
5 Stavicí šrou b pevné d estičky



34

Pneumatiky

Elektrokolo AGOGS U phill Tou r je osazeno plášti Kend a
Pathfind er o rozměru 26x1 .95’ ’ . Tyto pláště jsou id eální
pro j ízd u v lehkém terénu . Dobré jízd ní vlastnosti
nabízej í i na zpevněné komu nikaci .

K d ohu štění pneu matik pou žívejte zásad ně ru ční nebo
nožní pu mpu , nikd y tlakovou pistoli nebo vzd u chovou
had ici na čerpacích stanicích.

Správná hod nota nahu štění je min. 2.8 až max. 4.6 bar. Pro plynu lý provoz a d lou hý
d ojezd hu stěte minimálně 3.5 bar (50 psi ) . Přehu štění pneu matiky ved e k jej ímu
zničení a zhoršení j ízd ních vlastností elektrokola!

Nikdy nepřekračujte doporučenou hodnotu hustění! Přehuštění pneumatiky
vede k jejímu rychlejšímu opotřebení a zhoršení jízdních vlastností
elektrokola. Dochází též k výrazné redukci styčné plochy pneumatiky, čímž se
zvyšuje riziko ztráty adheze a následného smyku.



35

Měnič převodů

Tento mod el elektrokola je vybaven d evíti
převod ovými stu pni . Řaďte pou ze při
šlapání směrem d opřed u , n ikd y však při
velkém záběru na ped ály.

Vů li v ovlád ání měniče převod ů lze
nastavi t d otažením či povolením lanka, viz
obrázek. Otáčením po směru hod inových
ru čiček se vů le lanka zvětšu je, otáčením
proti směru hod inových ru čiček naopak
zmenšu je. Vžd y se u j istěte, že konec
lanka nezasahu je d o koleček pastorku .
Při problematickém chod u d oporu ču jeme
správné nastavení přehazovačky svěřit d o
ru kou servisu .



36

Sedlo

Elektrokolo je vybaveno od pru ženým sed lem. J ak výšku posed u , tak tu host
od pru žení lze u pravit pod le potřeb každ ého jezd ce. Výšku sed la u pravte od klopením
rychlou pínáku sed lovky, nastavením požad ované výšky a opětovným pečlivým
zaj ištěním rychlou pínákem. Tu host od pru žení d le váhy jezd ce nebo ind ivid u álních
potřeb přizpů sobíte otáčením stavicího šrou bu vespod sed lovky. K otáčení pou ži j te
imbu sový klíč velikosti 5 mm, přičemž platí, že otáčením po směru hod inových
ru čiček se tu host od pru žení zvyšu je a obráceně.

Nikdy nevysunujte sedlo nad značku minimálního zasunutí sedlové trubky
MIN INSERT, mohlo by dojít k uvolnění sedla, poškození rámu a zranění
jezdce!

Od pru žené sed lo
Rychlou pínák sed lovky

Stavící šrou b tu hosti
od pru žení

Značka minimálního
zasu nu tí sed la



37

Odpružená vidlice

Tu host před ní od pru žené vid lice je možné reg u lovat černým
kolečkem v levé části koru ny vid lice. Otáčením ve směru
označeném „+“ se tu host vid lice zvyšu je, ve směru označeném
„-“ naopak snižu je.

V pravé části vid lice je u místěn u zamykatelný mechanismu s
ovlád aný černou páčkou . Otočením páčky směrem d opřed u
u zamknete od pru žení. Zamykání vid lice je vhod né pro jízd u na
kvali tním povrchu bez nerovností.

Klu záky vid lice u d ržu jte čisté.

Alespoň 1 x za sezónu potřete g u mové prachovky
silikonovým olejem (prevence zpu chření) .

Vyvarujte se jízdy přes nerovnosti a v terénu s
uzamknutou vidlicí. Mohlo by dojít k vážnému poškození
uzamykatelného mechanismu.



38

Úhlově stavitelný představec

U pravte si výšku říd ítek d le vlastní potřeby. J ezd ec by na tomto kole měa být v mírně
před kloněné poloze. Pro nastavení výšky říd ítek (ú hlu před stavce) slou ží imbu sový
šrou b vyznačený na obrázku . N ejprve nastavte výšku před stavce. Pou ži j te imbu sový
klíč velikosti 6 mm. Poté u pravte sklon říd ítek tak, aby byla poloha ru kou při ovlád ání
kola co možná nejpřirozenější (imbu sový klíč 4  mm, zeleně zvýrazněné šrou by) .



39

Přední a zadní světlo

Elektrokolo AGOGS U phill Tou r je vybaveno světly Spanning a s fu nkcí au tomatického
svícení. Au tomatický režim před ního světla aktivu jete přepnu tím spínače d o pozice
AU TO. J e také možné toto světlo trvale zapnou t přepnu tím spínače d o pozice ON .

Zad ní světlo aktivu j te g u movým spínačem na jeho vrchní straně. Fu nkce světla se
přepínaj í v násled u jícím pořad í: VYPN U TO - TRVALE ZAPN U TO - AU TOM ATI CKÉ
SVÍCEN Í - VYPN U TO.



40

Důležité pokyny pro údržbu elektrokola

Čištění a mazání

J e nu tné u d ržovat mechanické části kola v čistotě a přiměřeně promazané. Pro
čištění pou žívejte vlhký had řík s roztokem saponátu , případ ně speciální čistič na
j ízd ní kola. Poté u třete su chým had říkem. N ikd y nepou žívejte tekou cí vod u nebo
d okonce tlakové čističe (tzv. wapku ) . Pro mazání pou ži j te libovolný olej pro j ízd ní kola
a pravid elně jej apliku jte na řetěz, přesmykač, řad ící a brzd ová lanka a čepy brzd ové
čelisti (n ikd y však na brzd y nebo pod brzd ové špalky! ) .

Příliš časté mazání a nanášení nadměrného množství maziva způsobuje
ulpívání nečistot a vede k zanášení pohyblivých částí.

Dlouhodobé skladování

V případ ě od ložení kola na d elší časové obd obí (měsíc a více) vyjměte a u sklad něte
d le pokynů bateri i , nastavte řetěz na nejmenší kolečko (pozice 7) , případ ně kolo
zavěste, aby ned ocházelo k protlačování plášťů .



41

Dojezd elektrokola

Závisí na váze jezd ce a náklad u , profi lu trasy, povětrnostních pod mínkách,
technickém stavu kola, stylu j ízd y a fyzických d ispozicích jezd ce. Časté brzd ění a
rozj ížd ění, j ízd a d o strmého kopce, pod hu štěné pneu matiky, špatně seřízené brzd y či
převoz zátěže na nosiči mají pochopitelně neg ativní vliv na d ojezd elektrokola. Snažte
se proto o plynu lou j ízd u s poku d možno stejnoměrným šlapáním.

Osvětlení a bezpečnost

Při snížené vid i telnosti aktivu j te před ní a zad ní světlo. Od razky a j iné reflexní prvky
u d ržu jte vžd y čisté a nezakryté.

Pokud není kolo vybaveno světlometem svítícím dopředu bílým světlem (je-
li vozovka dostatečně a souvisle osvětlena, může být světlomet nahrazen
svítilnou bílé barvy s přerušovaným světlem) a zadní svítilnou červené
barvy, není způsobilé k silničnímu provozu za snížené viditelnosti.

Důležité pokyny pro jízdu na elektrokole



42

Provoz za deště a vlhka

N ení problém pou žívat elektrokolo za mírného d eště. N elze jej však ponechat
zaparkované tam, kd e není chráněno proti d ešti , sněhu a slu nci (U V záření mů že
poškod it lak či pláště) . Vyhněte se také provozu elektrokola v hlu bokém bahně,
zásad ně neprojížd ějte brod y nebo hlu boké kalu že. V případ ě kond enzace vlhkosti v
oblasti říd ící jed notky tato od pojí elektroniku kola d o d oby, než kompletně vyschne.
Ponoření baterie a elektromotoru d o vod y během provozu vžd y poved e ke zkratu a
poškození elektroinstalace kola.

Pozor, za d eště se při j ízd ě na kole a na elektrokole zvlášť, prod lu žu je
několikanásobně brzd ná d ráha!

Odstavení kola

Poku d kolo zanecháte venku , vžd y se u j istěte, že baterie je u zamčena v rámu a je
vypnu ta. Kolo zabezpečte, klid ně i ve složeném stavu , za pou žití min. jed noho
kvali tního zámku k pevné základ ně, nej lépe ke stojanu pro cyklisty.

Doporu ču jeme také reg istraci kola d o d atabáze na místním od d ělení městské nebo
obecní policie (poku d tu to slu žbu nabízí) .



43

Postup výměny duše zadního kola
Potřebné nářad í: klíč č. 1 8, plastové montážní páky.

Demontáž zadního kola

1 . Vypněte bateri i klíčkem.

2. J ízd ní kolo nakloňte na stojan tak, aby se zad ní kolo ned otýkalo země. J ed nou
ru kou si kolo v této poloze přid ržu jte a d ru hou ru kou na páčce řazení
(u místěné na říd ítkách) přeřaďte na nejmenší kolečko na kazetě. Zatočte
klikami , aby řetěz přeskočil na nejmenší kolečko.

3. Vhod ným nástrojem od straňte stahovací pásky, které fixu j í přívod ní kabel
motoru k vid lici kola. Dejte pozor, abyste nepoškod ili samotný kabel!
N ásled ně rozpojte konektor u místěný na přívod ním kabelu .

4. Z hříd ele kola opatrně sejměte g u mové krytky. Dejte pozor, abyste
nepoškod ili přívod ní kabel k motoru !

5. Klíčem č. 1 8 lehce povolte matice na obou stranách hříd ele.



44

6. Kolo otočte a postavte říd ítky a sed lem na zem, aniž by se poškod ilo
příslu šenství. Případ ně příslu šenství d emontu jte.

7. Povolte obě matice až na konec hříd ele, matici na straně stojanu pak zcela
vyšrou bu jte. Pořad í a u místění matic, pod ložek a d alších sou částek, je nu tno
při zpětné montáži d od ržet!

8. J ed nou ru kou zatlačte na ramínko přehazovačky směrem k před nímu kolu
a d ru hou ru kou su nd ejte řetěz z převod níku .

9. U chopte zad ní kolo, volnou ru kou si přid ržu jte řetěz, aby se nezachyti
o pastorky, a zad ní kolo vytáhněte směrem nahoru .

Výměna duše

Při výměně duše dbejte na to, abyste nepoškodili přívodní kabel motoru.

1 . Vyšrou bu jte čepičku venti lku . Stlačte tyčinku venti lku směrem d ovnitř, tím se
z d u še vypu stí zbývaj ící vzd u ch.

2. Přetáhněte jed nu stranu pláště přes okraj ráfku směrem ven (pou ži j te
montážní páky) . Páku vsu ňte pod plášť tak, aby d u še nebyla skřípnu ta
mezi montážní pákou a okrajem ráfku . Pákou zapáčíme s měrem d o ráfku



45

a tím přetáhneme plášť přes okraj ráfku . M ontážní páku zaj istěte háčkem
o výplet kola. Dru hou pákou mů žete stejným způ sobem pokračovat po celém
obvod u kola.

3. Venti lek ru kou zatlačte směrem d ovnitř ráfku , u chopte d u ši a vytáhněte j i
z ráfku a pláště.

4. Zj istěte možné příčiny d efektu . Prsty prohmatejte vnitřní i vnější část pláště,
jestli zd e nezů stalo cizorod é těleso, které by mohlo opakovaně způ sobit
d efekt. Pro j istotu zkontrolu j te i vni třní část ráfku .

5. Zalepenou nebo novou d u ši částečně nahu stěte, zabráníte tím skřípnu tí mezi
patku pláště a ráfek při vklád ání.

6. Venti lek zasu ňte rovně d o otvoru v ráfku , d u ši vklád ejte po obvod u pod plášť.

7. Patku pláště přetáhněte ru kou přes okraj ráfku d ovnitř. Ke konci procesu
opět pou ži j te montážní páky. Páku vsu ňte pod plášť (mezi patku a ráfek)
a nakloňte j i tak, aby se patka pláště d ostala d ovnitř ráfku . Dbejte velké
opatrnosti , abyste d u ši nepoškod ili o hranu ráfku nebo montážní páky!

8. Zkontrolu j te, zd a je venti lek nasazen rovně a d u ši nahu stěte na požad ovaný
tlak (je u ved eno výrobcem na boku pláště nebo v při loženém návod u kola) .



46

Montáž zadního kola

1 . Kolo nasaďte zpět d o vid lice, a to tak že jed nou ru kou u chopte zad ní kolo a
d ru hou ru kou nasaďte řetěz na kazetu (pastorky) . N apněte přehazovačku a
zad ní kolo natočte tak, aby hříd el zapad l d o zářezu vid lice. Dejte pozor na
u místění pod ložek a d alších sou částek.

2. Vystřed ěné kolo zaj istěte u tažením obou matic klíčem č.1 8.

3. N asaďte na matice g u mové krytky a postavte elektrokolo zpět na kola.

4. Zapojte d o sebe oba konce konektoru a vyzkou šejte fu nkčnost elektropohonu .
Poku d je vše v pořád ku , zafixu j te přívod ní kabel k vid lici stahovacími páskami.

V případ ě, že nemáte vhod nou u mělohmotnou stahovací pásku , mů žete pou žít
provázek nebo samolepící pásku . N epou žívejte d rát ! ! !

5. Opět kolo nakloňte na stojan a zatočte klikami , aby řetěz zaskočil na převod ,
který je nastaven na páčce řazení.

6. Vyzkou šejte fu nkčnost zad ní brzd y.

9. N ašrou bu jte čepičku venti lku .



47

V případ ě nejasností týkaj ících se obslu hy elektrokola AGOGS U phill Tou r nebo jeho
příslu šenství kontaktu j te, prosím, výrobce kola či svého prod ejce.

Vaše připomínky a komentáře u vítáme na emailové ad rese servis@ekolo.cz nebo na
naší poštovní ad rese ekolo.cz s.r.o., Bubenská 1 , 1 70 00, Praha 7.

Upozornění na likvidaci

Baterie a aku mu látory neu klád ejte na sklád ky ani neod straňu jte
spalováním. Baterie je třeba speciální cestou recyklovat. Baterie
u rčené k likvid aci vraťte svému prod ejci nebo kontaktu j te sd ru žení
ECOBAT s.r.o. na emailové ad rese ecobat@ecobat.cz.

Provozovny zpětného odběru ekolo.cz:

Showroom ekolo.cz, Bu benská 1 , 1 70 00 Praha 7



48

Garanční podmínky

Záruční lhůta na elektrokolo a definované části baterie (obal, elektronika BM S,
nabíječka) je 24 měsíců od data prodeje uvedeného na prodejním dokladu.

Chemická část baterie má minimální životnost 900 plných cyklů d o 70 % pů vod ní
kapacity (DOD – Depth of Discharg e) nebo 1 2 měsíců od d ata prod eje. V případ ě, že
se projeví pokles výkonu baterie po u plynu tí některého z výše u ved ených parametrů ,
reklamace nebu d e u znána jako záru ční.

Záru ka se nevztahu je na poškození vzniklá v d ů sled ku havárie, živelné pohromy,
ned od ržení maximální nosnosti kola, nesprávného pou žívání
a sklad ování, chybné obslu hy či ú d ržby, nesprávně proved ené opravy nebo
ned od ržení pokynů a d ů leži tých d oporu čení u ved ených v návod u k pou žití.

Záru ka se také nevztahu je na běžné opotřebení jed notlivých komponentů
(např. pláště, d u še, lanka, řetěz, brzd ové špalky, g ripy apod . ) v d ů sled ku jej ich
obvyklého u žívání.

Případ ná záru ční oprava mu sí být u platněna neprod leně v místě prod eje, nebo ve
smlu vních opravnách prod ejce. Oprava bu d e proved ena nejd éle d o 30 d nů od d ata
u znání záru ční opravy. Záru ka kola se prod lu žu je o d obu provád ění záru ční opravy.



49

Pro u platnění záru ky je nu tno před loži t záru ční list a d oklad o kou pi elektrokola.
Před reklamací výrobku je nu tné elektrokolo řád ně očisti t.

Po ujetí prvních cca 1 50-200 km se dostavte na bezplatnou garanční prohlídku do
místa jeho prodeje. Součástí garanční prohlídky je kontrola všech elektrických i
mechanických komponent a seřízení elektrokola. Neabsolvováním garanční
prohlídky se vystavujete riziku, že nemusí být uznána záruční reklamace závady,
které mohlo být touto prohlídkou předej ito.

Rám a vidlice: Záru ka se vztahu je na materiál a pevnost spojů .
Řízení: Záru ka se vztahu je na materiálové vad y správně seřízeného kola.
Středové složení: Záru ka se vztahu je na materiálové vad y. Kontrolu j te případ né u volnění klik na střed ové ose.
Pedály: Záru ka se vztahu je na materiálové vad y.
Kola a ráfky: Záruka se vztahuje na materiálové vady (prasklý ráfek, náboj, pastorek, osa)
Brzdy, řazení, měnič, přesmykač: Záruka se vztahuje na materiálové vady.
Sedlo, sedlovka: Záru ka se vztahu je na vad y materiálu . Reklamace sed lovky a rámu nebu d e u znána, jestliže
sed lovka byla prokazatelně vysu nu ta nad značku maximálního vysu nu tí.
Elektromotor: Záru ka se nevztahu je na závad y, které vznikly přetěžováním nebo nesprávným provozováním
elektrokola.
Řídící jednotka, ovládání, konektory, kabely: Záru ka se vztahu je na nefu nkčnost, n ikoli na závad y vzniklé
nesprávným ovlád áním (přetržení kabelů , sklad ování ve vlhku a provoz ve vod ě, neod borná d emontáž a zásahy) .

Pro platnost záru ky d oporu ču jeme pou žívat orig inální nebo kompatibi lní schválené
d íly. Seřízení elektrokola svěřte au torizovanému servisu ! Výrobce nenese žád nou
zod pověd nost za zranění při pou žívání neschválených komponent.



50

ZÁRUČNÍ LIST
Datu m prod eje: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M od el/barva elektrokola: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Číslo rámu : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Číslo baterie: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kupující J méno a příjmení/firma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ad resa: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PSČ: . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Telefon: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Poznámky: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
razítko a pod pis prod ejce d atu m a potvrzení g aranční prohlíd ky



51

Servisní záznamy

Razítko a pod pis prod ejce

Servisní prohlídka po 200 km (bezplatná)

Servisováno d ne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Servisní prohlídka po 6 měsících

Servisováno d ne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Servisní prohlídka po 1 roce

Servisováno d ne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



52

Servisní záznamy

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



53

Servisní záznamy

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



54

Servisní záznamy

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



55

Servisní záznamy

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .




